REQUERIMENTO Nº

01/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

A Vereadora Ana Maria Silva de Castro, no

uso de suas atribuições legais, amparado pela prerrogativa que lhe

confere o artigo 39, inciso III, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Guaraciaba/MG, requer que seja encaminhado, por

intermédio da Câmara Municipal, o presente requerimento de

informações ao Executivo, para que forneça a seguinte informação e

documentos:

 Processo licitatório da Escola José

Pinto Coelho da Comunidade do

Abre Campo. (Andamento da obra).

Assim, com fundamento nos dispositivos

legais especificados acima, solicita-se que as informações sejam

encaminhadas à Câmara Municipal, no prazo legal.

Guaraciaba – MG, 06 de fevereiro de 2023.

_____________________________________________

Ana Maria Silva de Castro

Vereadora

REQUERIMENTO Nº

02/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

A Vereadora Ana Maria Silva de Castro, no

uso de suas atribuições legais, amparado pela prerrogativa que lhe

confere o artigo 39, inciso III, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Guaraciaba/MG, requer que seja encaminhado, por

intermédio da Câmara Municipal, o presente requerimento de

informações ao Executivo, para que forneça a seguinte informação e

documentos:

 Motivo pelo qual não foi pago a

avaliação de desempenho de todos

Servidores Municipais.

Assim, com fundamento nos dispositivos

legais especificados acima, solicita-se que as informações sejam

encaminhadas à Câmara Municipal, no prazo legal.

Guaraciaba – MG, 07 de fevereiro de 2023.

_____________________________________________

Ana Maria Silva de Castro

Vereadora

REQUERIMENTO Nº

03/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

O Vereador José Geraldo de Castro Araújo,

no uso de suas atribuições legais, amparado pela prerrogativa que lhe

confere o artigo 39, inciso III, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Guaraciaba/MG, requer que seja encaminhado, por

intermédio da Câmara Municipal, o presente requerimento de

informações ao Executivo, para que forneça a seguinte informação e

documentos:

 Sobre a situação da água velha da

volta do Félix, com previsão de

regularizar a mesma para a

população que a utiliza.

Assim, com fundamento nos dispositivos

legais especificados acima, solicita-se que as informações sejam

encaminhadas à Câmara Municipal, no prazo legal.

Guaraciaba – MG, 03 de março de 2023.

_____________________________________________

José Geraldo de Castro Araújo

Vereador

REQUERIMENTO Nº

04/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

Os Vereadores Ana Maria Silva de Castro,

Marcos Arlindo Moreira, João Gomes Pereira Filho, José Geraldo de

Castro Araújo e Silvério Cândido Gaudêncio no uso de suas

atribuições legais, amparado pela prerrogativa que lhe confere o

artigo 39, inciso III, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Guaraciaba/MG, requer que seja encaminhado, por intermédio da

Câmara Municipal, o presente requerimento de informações ao

Executivo, para que forneça a seguinte informação e documentos:

 Nomes e cargos de todos os

funcionários contratados pela

prefeitura nos meses de outubro de

2022 à março de 2023.

Assim, com fundamento nos dispositivos

legais especificados acima, solicita-se que as informações sejam

encaminhadas à Câmara Municipal, no prazo legal.

Guaraciaba – MG, 22 de março de 2023.

           Marcos Arlindo MOREIRA                José Geraldo de
Castro Araújo

Ana Maria Silva de Castro

Vereadora

João Gomes Pereira Filho

Vereador

Vereador

Vereador

 Silvério Cândido Gaudêncio

Vereador

REQUERIMENTO Nº

05/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

Os Vereadores que compõe essa casa no uso

de suas atribuições legais, amparado pela prerrogativa que lhe

confere o artigo 39, inciso III, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Guaraciaba/MG, requer que seja encaminhado, por

intermédio da Câmara Municipal, o presente requerimento de

informações ao Executivo, para que forneça a seguinte informação e

documentos:

 Quais providências  o executivo tomará

diante do   encerramento  dos

atendimentos no posto de saúde que

atendia a população na comunidade da

Brecha.

Assim, com fundamento nos dispositivos

legais especificados acima, solicita-se que as informações sejam

encaminhadas à Câmara Municipal, no prazo legal.

 Guaraciaba – MG, 11 de abril de 2023.

Valdeci Arlindo Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Guaraciaba MG

  Reinaldo Edwirges Militão

Vice Presidente

Sandro Pontes de Souza

Primeiro – Secretário

       Vantuir Martir de Souza

Vereador

        Marcos Arlindo Moreira

Vereador

Ana Maria Silva de Castro               João Gomes Pereira

Veradora                                                  Vereador

Samuel Carlos Rodrigues                        Silvério Cândido

                   Vereador                                                  Vereador

REQUERIMENTO Nº
06/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

Os Vereadores Ana Maria Silva de Castro e

Reinaldo Edwirges Militão no uso de suas atribuições legais,

amparado pela prerrogativa que lhe confere o artigo 39, inciso III, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Guaraciaba/MG, requer

que seja encaminhado, por intermédio da Câmara Municipal, o

presente requerimento de informações ao Executivo, para que

forneça a seguinte informação e documentos:

 Destino das Telhas retiradas da

Escola do Abre Campo, se foi doadas

relatório da mesma.

Assim, com fundamento nos dispositivos

legais especificados acima, solicita-se que as informações sejam

encaminhadas à Câmara Municipal, no prazo legal.

Guaraciaba – MG, 13 de abril de 2023.

REQUERIMENTO Nº

07/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

Ana Maria Silva de Castro

Vereadora

   Reinado Edwirges Militão

Vereador

O Vereador Reinaldo Edwirges Militão no uso

de suas atribuições legais, amparado pela prerrogativa que lhe

confere o artigo 39, inciso III, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Guaraciaba/MG, requer que seja encaminhado, por

intermédio da Câmara Municipal, o presente requerimento de

informações ao Executivo, para que forneça a seguinte informação e

documentos:

 Processo licitatório da obra do

Estádio Municipal Pereirão, e

previsão de término das obras.

Assim, com fundamento nos dispositivos

legais especificados acima, solicita-se que as informações sejam

encaminhadas à Câmara Municipal, no prazo legal.

Guaraciaba – MG, 22 de agosto de 2023.

REQ
UERIMENTO Nº 08/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

O Vereador Reinaldo Edwiges Militão no uso

de suas atribuições legais, amparado pela prerrogativa que lhe

confere o artigo 39, inciso III, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Guaraciaba/MG, requer que seja encaminhado, por

intermédio da Câmara Municipal, o presente requerimento de

Reinado Edwirges Militão

Vereador

informações ao Executivo, para que forneça a seguinte informação e

documentos:

 Diante do ofício 180/2022 foi

devolvido pela Câmara à Prefeitura

uma sobra financeira no valor de R$

300.000,00 (trezentos mil reais);

contudo, o Poder Legislativo sob a

forma de indicação, sugeriu como

medida de interesse público, que do

valor devolvido antecipadamente, o

montante de R$ 150.000,00 (cento

e cinquenta mil reais), fosse

destinado à Polícia Militar do

Município de Guaraciaba MG, para

compra de veículo. Portanto venho

requerer informações sobre a

compra deste veículo. Segue anexo

o ofício protocolado em 01/11/2022

na Prefeitura.

Assim, com fundamento nos dispositivos

legais especificados acima, solicita-se que as informações sejam

encaminhadas à Câmara Municipal, no prazo legal.

Guaraciaba 22 de novembro de 2023.

REQ
UER
IME

NTO Nº 09/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

O Vereador Sandro Pontes de Souza no uso de

suas atribuições legais, amparado pela prerrogativa que lhe confere o

Reinado Edwiges Militão

Vereador

artigo 39, inciso III, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Guaraciaba/MG, requer que seja encaminhado, por intermédio da

Câmara Municipal, o presente requerimento de informações ao

Executivo, para que forneça a seguinte informação e documentos:

 Informações sobre o aluguel da

caminhonete Hilux que está na

secretaria de obras, como preço

mensal e destinação. Para que o

poder legislativo saiba onde está

sendo empregada seu uso.

 informações sobre os gastos com

combustíveis no município com

veículos movidos a gasolina e a

Diesel separadamente.

Assim, com fundamento NO prazo legal.

Guaraciaba 22 de novembro de 2023.

REQUERIMENTO Nº
10/2023

(Resolução nº 026/2008 - Regimento Interno da Câmara Municipal – art. 39, inciso III

c/c art. 194)

O Vereador Sandro Pontes de Souza no uso de

suas atribuições legais, amparado pela prerrogativa que lhe confere o

artigo 39, inciso III, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Sandro Pontes de Souza

Vereador

Guaraciaba/MG, requer que seja encaminhado, por intermédio da

Câmara Municipal, o presente requerimento de informações ao

Executivo, para que forneça a seguinte informação e documentos:

 informações sobre o preço do

aluguel que é pago ao dono do

imóvel que serve a Fisioterapia e

Fonoaudiologia do município.

Assim, com fundamento nos dispositivos

legais especificados acima, solicita-se que as informações sejam

encaminhadas à Câmara Municipal, no prazo legal.

Guaraciaba 22 de novembro de 2023.

Sandro Pontes de Souza

Vereador